БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Шаран районы

муниципаль районы

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиºте

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы,2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

муниципальный район

Шаранский район

Администрация сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

с. Акбарисово, ул. Школьная,2 тел.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 февраль 2014 й.                      № 6                         14 февраля  2014  г

«Об итогах закупа молока и мяса
 из личных подсобных хозяйств граждан за 2013 год»

          Рассмотрев  ход выполнения постановления  администрации сельского поселения за № 8 от 06 февраля 2013 года «Об организации закупа молока и мяса из личных подсобных хозяйств граждан в 2013 году» на коллегии при главе администрации сельского поселения, коллегия отметила, что по его выполнению проделана определенная работа.

       На сегодняшний день в частных подворьях населения сельского поселения имеется 412 коров. Это огромный потенциал в организации закупа молока у населения. По итогам 2013 года у населения сельского поселения было закуплено 3915 ц  молока, что в расчете на одну корову составляет  950 кг молока. План по закупу молока был выполнен на 100 %. Закупом молока у населения занималась индивидуальный предприниматель Иркина Раиса Минлигареевна. План по закупу мяса у населения выполнен на 100 %, при плане 645 ц , закуплено 645 ц мяса.
      Исходя из вышеизложенного  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Работу администрации сельского  поселения по организации закупа молока и мяса от населения за 2013 год признать удовлетворительной.
          2. Администрации сельского поселения организовать работу по закупу молока и мяса у населения в текущем году согласно рекомендованным объемам.
          3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения:                                              Г.Е.Мухаметов